times; I shall therefore borrow some of his words to express our case, which it seems had been then the Church's case.
" Ipsa Dei Ecclesia, quae in omnibus esse debet placa-trix Dei, quid est aliud quarn exacerbatrix Dei? aut prater paucissimos quosdam qui mala fugiunt, quid est aliud pene omnis coetus Christianorum quam sentina vitiorum ? Quotum enim quempque invenies in Ecclesia non aut ebriosum aut helluonem, aut adulterum. 8tc.—immo facilius invenias
qui totum sit quam qui nihil : et quod diximus nihil nimis forsitan gravis videatur esse censura; plus multo dicam, facilius invenias reum maloruui omnium quam non omnium ; facilius majorum criminum quam minorum, ed est, facilius qui et majora crimina cum minoribus, quam qui minora tantum sine majoribus perpetrarint. In hanc enim morum probrositatem prope omnis Ecclesiastica plebs redacta est, ut in cuncto populo Christiano genus quodammodo sancti-tatis sit, minus esse vitiosum. Itaque, Ecclesias vel potius templa atque altaria Dei minoris reverentise quidem habent quam cujuslibet minimi ac municipalis judicis domum. Si-quidem intra januas non modo illustrium potestatum, sed etiam prsesidum et praepositorum, non omnes passim intrare prsesumunt, nisi quos aut judex vocaverit, aut negotium traxerit, aut ipsa honoris proprii dignitas introire permi-serit: ita ut, si quispiam fuerit insolenter ingressus, aut ceedatur, aut propellatur, autaliqua verecundise atque existi-mationis suee labe mulctetur. In templa autem vel potius in altaria atque sacraria Dei passim omnes sordidi ac flagi-tiosi sine ulla penitus reverentia sacri honoris irrumpunt, non quia non omnes ad exorandum Deum currere debent: sed quia qui ingreditur ad placandum, non debet egredi ad exacerbandum. Neque enim ejusdem officii est indulgentiam poscere et iracundiam provocare: Novum siquidem monstri genus est; eadem psene omnes jugitur faciunt, quse fecisse se plangunt: Et qui intrant in Ecclesiasticam domum, ut mala antiqua defleant, exeunt; et quid dico exeunt? in ipsis pene hoc orationibus suis moliuntur." Salv. de Gubern, 1.3, p. 86, 87.
Et p. 180. " O miseriam lacrymabilem, O miseriam luctuosum ! Quam dissimilis nunc a. seipso est populus Christianus, id est, ab eo qui fuit quondum !—Ecce in quid reducti sumus, ut beatam fore Ecclesiam judicemus, si vel tantum in se boni habeat quantum mali. Nam quomodo non beatam arbitremur, si mediam plebis partem haberet innoxiam, quam pene totamnunc esse plangimns criminosam —superflue unius scelera deflevimus ; aut omnes enim, aut pene omnes flendi atque lugendi sunt."
Et p. 195, 196. "Omnia amamus, omnia colimus; solus nobis in comparatione omnium Deus vilis est? Siquando enim veniret, (quod ssepe evenit) ut eodem die et festivitas Ecclesiastica et ludi publici agantur, quseso ab omnium
Conscientia, quis locus majores Christianorum virorum co-pias haberet? Cavea ne ludi publici, an atrium Dei! Et Ternplum omnes magis sectentur, anTheatrum'.' Dicta Evan-geliorum magis diligant an Thymelicorum ? Verba vitse, an mortis ? Verba Christi, an mimi ? Non est dubium quin illud magis amemus quod anteponimus."
Too like to these, here described, were our times grown, through the fault of those that professed themselves to have the oversight of their souls. A most sad thing it was to see those men that undertook to guide men in the ways of life, to be the chief means of discouraging them; and to hear them make a mock at holiness, that should have devoted their doctrine and life thereto. The accusation may seem harsh to those of after-times that knew not this ! Or that by the patrons of iniquity are persuaded of the contrary. But I say as Salvian, 1. 6, p. 197. " Sed gravis est forsitan hsec atque iniqua congestio. Gravis profecto, si falsa."
Yet through the mercy of God, it was not all the Prelates of the church that thus miscarried; we have yet surviving our Usher, our Hall, our Morton, learned, godly and peaceable men ; whose names are as dear to us as any men's alive. And O that it had been the will of God that all had been such! Then had we not been like to have seen those days of blood that we have seen ; nor those great mutations in Church and State! But so far were these good men from being able to do the good that they would, that they were maligned for their piety, and soundness in the faith, and many a time have I heard them despised as well as others, and scorned as Puritans for all they were Prelates.
And yet, it were well if all the guilt had lain upon that party! But, alas! it was not so! Those pious and painful Divines that were oppressed, and much more that part of the people that joined with them, were too impatient under their suffering; and bent themselves, some of them, more than was meet against the persons of those that they suffered by ; and too much endeavoured to make the Prelates odious with the people; as persecutors of the Church of God; and were ready to go too far from them on the other hand; and to think the worse of some things